
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 28, de 28 de abril de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Ofício Eletrônico nº 74/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 
015762/2023-33 201500024438 

 ADELE VIEIRA BARBOSA DOS 

SANTOS 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

- JORNALISMO 
2022/1 

02 
14891/2023-12 201700139558 ANDERSON SEVERO SANTOS TEATRO 2022/2 

03 
015777/2023-00 201600167630 ÍTALO BRUNO COSTA E COSTA 

ENGENHARIA 

FLORESTAL 
2022/2 

04 15686/2023-66 201600111358 KAROLINE SOARES DA SILVA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2022.2 

05 15501/2023-13 201700127806 SIMAS GOMES DE SOUZA HISTÓRIA 2022.2 

06 
016459/2023-58 201600017150 STEPHANY DA SILVA COSTA 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2022/1 

07 
016380/2023-27 201700044131 TÂMARA JANINE SOUZA SANTANA  LETRAS PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2022/2 

08 
016479/2023-29 201600096716 THAYNARA CRISTINA DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

2022/2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

09 
016002/2023-43 201600002667 

RICARDO EUZEBIO RIBEIRO SILVA 

JUNIOR 
MEDICINA 2022/2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 
15863/2023-12 201800013577 MARIA VITORIA RIBEIRO DE SOUZA DANÇA 2022/1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 28, de 28 de abril de 2023. 

 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 
016061/2023-11 201700086490 

MIDIÃ DE LIMA SANTOS 

BERNARDINO 
QUÍMICA  2022/1 

12 
016000/2023-54 201500259040 RENÉE BOLÍVAR LIMA GOIS 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO  
2022/2 

13 
13662/2023-72 201700085887 YLKIANNY COSTA SANTOS PEDAGOGIA 2022/1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 15602/2023-94 201310041885 RENAN BERGAMO GROSS MEDICINA 2022.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 
015964/2023-85 201700154133 JADEILMA INACIO DORIA COSTA AGROINDUSTRIA 2021/1 

16 
6194/2023-41 201700156808 JAMILLY PEREIRA DA SILVA 

ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021/1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 
015937/2023-11 201600182860 

MARIA APARECIDA FERNANDES 

ARAÚJO 

ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2022/1 

 
 

 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


